Hasan Tahsin Emiroğlu’nun Hayatı

Hasan Tahsin Emiroğlu Derbent’te, bu ilçenin en yüksek dağı olan 2339 ra-

kımlı Aladağ’da bulunan Olukça Yaylası’nda 1317/1899 yılı Ağustos ayında dünya-
ya gelir. Babası Mevlüt Hoca’nın oğlu Osman Efendi, annesi ise Küçük Hafız lakaplı
Ahmet Efendi ile Raziye Hanım’ın kızı Şerife Hanım’dır. Emiroğlu, ailenin en küçük

çocuğu olup Ali ve Mevlüt adında iki ağabeyi daha vardır. Emiroğlu, “Hâl
Tercemesi”nde orta hâlli bir aileye mensup olduğunu bildirmektedir.

miği benim.” sözü ile teslim edilir. Zekiliği ve çalışkanlığı sayesinde kısa bir sürede
elif cüz’ünü bitirerek Kur’an okumaya başlayan Emiroğlu, bir süre sonra okumasını
ilerleterek ezber yapacak duruma gelir. 1327/1909 yılı başlarında dört arkadaşı ile

mahalle mescidinin imamı olan babası Osman Efendi’den Kur’an’ı ezberlemeye
başlarlar ve altı ay sonra haziran ayının yirmi ikinci perşembe günü on sayfa ez-
berden Kur’an’ı hatmederler. Ancak hemen ertesi cuma günü Osman Efendi apan-

disit patlaması sonucu otuz iki yaşında vefat eder.

Bu
nedenle esbâb-ı nüzûlün tefsir ilminde mühim bir yeri vardır.

İslam literatürüne bakıldığında daha hicrî II/VIII. asırdan itibaren esbâb-ı
nüzûl konulu eserlerin yazılmaya başlandığı görülmektedir. Günümüze gelinceye

kadar on beş-yirmi kadar Arapça esbâb-ı nüzûl kitabının yazıldığı bilinmekte olup
bunlara Vâhidî (Ö. 468/1075), İbn Teymiyye (Ö. 728/1323) ve Süyûtî’nin (Ö.
911/1511) eserleri örnek verilebilir.

Türkçe kaleme alınmış ilk ve en kapsamlı
eser ise Hasan Tahsin Emiroğlu’nun Esbâb-ı

Nüzûl adlı kitabıdır. Emiroğlu, eserinin I. cildinin
ön sözünde Türkiye’de yazılmış Kur’an tefsir ve
tercümeleri içinde surelerin ve âyetlerin iniş